personae idoneae ad eundem dum vacat pertinet tanquam interesse

habentes ipsum dominum plebanum ab hujusmodi invidiis dissen

tionibus et discordiis relevare cupientes pro bono pacis decore et

utilitate dictae ecclesiae matura desuper deliberatione praehabita

cum praefato domino Nicolao plebano sui et ipsius plebanatus

nomine quamdam ordinationem inter nos et plebanum pro tempore

existentem perpetius futuris temporibus servandam fecimus in hunc

modum videlicet, quod dominus Nicolaus modernus plebanus dictae

ecclesiae ex nunc de caetero habebit canonicatum et praebendam

ejusdem ecclesiae postquam sibi canonice collati fuerint quos qui

dem canonicatum et praebendam quilibet plebanus ejusdem ecclesiae

pro tempore existens cum omnibus juribus obventionibus honoribus

oneribus et emolumentis suis sicut alius ecclesiae ipsius canonicus

una cum dicto plebanatu inseparabiliter retinere potest et debet :

atque ultra redditus praebendae canonicalis hujus modi capitulum

dabit eidem plebano de fructibus ipsius capituli singulis annis

viginti libras denariorum Basiliensium in subsidium et relevamen

expensarum coadjutoris sui quem ratione curae animarum habere

tenetur donec sibi de aliquo beneficio ecclesiastico tanti valoris

fuerit canonice provisum unius etiam beneficii postquam illud

canonice assecutus fuerit incumbentia onera supportabit . Insuper
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omnes et singulae oblationes ubicunque qualitercunque et in quibus

cunque rebus consistant sive in summo sive in alio altari aut alio

loco quocunque ad reliquias St. Theobaldi pervenientes nec non

illae quae decretales nuncupantur atque similiter illae quae ad

stolam in missis pro defunctis aut aliis quibuscunque ratione obitus

primi septimi vel tricesimi aut anniversariorum et confraternitatum

quorumcunque sive ratione nuptiarum sive alio quovis modo offer

antur quae hactenus ad plebanum dictae ecclesiae pro tempore

existentem in solidum pertinere consueverunt ex nunc in antea

in unum recolligentur atque inter dominos canonicos residentes

duntaxat, inter quorum numerum plebanus pro tempore residens

computabitur aequaliter dividantur, offertoriis in quatuor festivi

tatibus summis scilicet et nativitatis domini nostri Jesu Christi,

paschae, pentecostes, omnium sanctorum provenientibus ad quae

subditi parochiani ejusdem ecclesiae utriusque sexus ex jure vel

consuetudine tenentur duntaxat exceptis quae quidem offertoria

quatuor festivitatum hujus modi pro una inter praepositum et cano

nicos residentes et pro alia medietatibus inter plebanum pro tem

pore aequaliter dividantur : oblationes vero et offertoria quac in

festo St. Theobaldi in summo altari proveniunt propter prandium

per plebanum pro tempore sacerdotibus ministrandum eidem in

solidum cedant et cedere debent caeterum ut plebanus pro tempore

circa curam animarum sibi commissam diligentior esse valeat, prae

positus, cantor custos atque plebanus et singuli canonici residentes

summum altare inofficiare tenentur taliter videlicet quod quilibet

ipsorum per se vel alium canonicum quem ad hoc rogare tenetur

et si inter residentes pro eo celebrantem non repererit ex tunc

petita a praeposito licentia primo tamen obtenta per capellanum

ejusdem ecclesiae summam missam dictam decantabit per septi

manam sibi contingentem : Plebanus vero in omnibus et singulis

negotiis in quibus ad eum parochianos cujuscunque status vel

dignitatis fuerint contingit habere recursum qui divinum cultum

decorem et statum ecclesiae concernunt absque consilio et consensu

praeposito et capituli nihil attentabit ; quoad curam animarum et

ostensionis reliquiarum omnium que aliorum prout consuetum est

per se vel coadjutorum suum exercere tenetur ; obventionibus aliis

a premissis in his sibi suffragantibus . In quorum omnium et singu

lorum evidens testimonium et robur praesentes litteras fieri et

sigilli nostri capituli fecimus appensione muniri acta sunt haec

Thannis in domo nostro capitulari nobis Joanne praeposito , Joanne

Schuldheis cantore , Joanne Kubler custode. Henrico Neer, Petro

Hartmann, Nicolao Brender et Joanne David canonicis dictae ec

clesiae propter praemissa capitulariter congregatis ; die veneris

quindecima mensis Julii sub anno domini millesimo quadringentesimo

quinquagesimo septimo .

Et ego Niclaus Volfach plebanus dictae ecclesiae St. Theobaldi

pro me et successoribus meis plebanis omnia et singula rata et

grata habens ea cum appensione sigilli mei roboravi meque hic

manu propria subscripsi actum ut supra.

Ferner haben unterschrieben die canonici und plebani Siglin

und Lichtenstein.

Staats-Arch. 1457.
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Anlage 13.

Wahl des Pfarrers .

extrait du protocol du chapitre de Thann.

in capitulo habito die 7 decembris ad nominationem seu electionem

neo parochi in Thann capitulares comparentes omnes unanimiter

concluserunt vota sua viva voce proferre

et quidem dominus praepositus nominavit Hug parochum in

Eglingen et subscripsit

dominus Schaub cantor nominavit Massias

dominus Reiset nominavit simpliciter Hug et subscripsit usw.

hinc pluralitatem votorum obtinuit Hug quippe qui sibi vota

quinque acquisivit. Signati in protocollo Gobel praepositus et Reiset´

actuarius.

St. Arch. 55 zu 1759. Wahl vom 7. Dezember 1764.

Anlage 14.

Vorschlag des gewählten Pfarrers durch das

Kapitel zur Bestätigung.

Cum illustrissima celsitudo vestra non ita pridem virum Lau

terium venerandem et doctissimum novissimum hic in Thann paro

chum certis et urgentibus de causis in collegiatae ecclesiae St.

Martini in Colmar decanum ordinaria authoritate ordinaverit et

constituerit indeque parochia nostra cujus collatio provisio et jus

patronatus ad nos nostrumque capitulum veros et legitimos colla

tores de jure pertinere dignoscitur proprio possesore privata fuerit

in ipsius vero locum peraeque reverendum virum N. N. ibidem per

aliquot annos ecclesiasticum et vicedecanum de cujus jam antea ad

curam animarum examinati et admissi vita pietate doctrina et

eruditione nobis probe constitit substituendum paterne consuluerit.

Nos de ipso in domino multum confisi et ad illustrissimae

celsitudinis vestrae debitam oboedientiam in primis parati eidem

domino N. N. ad supplicem ejus petitionem praedictam parochiam

cum adjuncto canonicatu et omnibus suis proventibus et pertinentiis

debitis et consuetis conferre capitulariter conclusimus. Idcirco illus

trissimae celsitudini praefatum dominum N. N. praesentamus non

dubii quin quem celsitudo vestra ad dictam nostram parochiam pro

movere dignata est eandem possidendi facultatem clementer datura sit .

Praesentation des Pfarrers Gautsch . St. Arch. 1612 20 Juli.

Anlage 15.

Dinghof zu Ober Aspach.

1588.

Juramentum unnd aydts pflichten eines Dinckhoff meyers zue

Ober-Aspach.
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Erstlichen schwört unnd spricht ein jeder dinckhof meyer, dasz

er soll unnd wolle herren probsten unnd gemeinen capitul s . Theo

baldi stifft zue Thann trew unnd holdt sein , ihren und deszen zue

Ober-Aspach habenden dinckhofs nutzens unnd wohlfarth jederzeit

so uill ihme miglichen in billichen sachen fürderen , schaden unnd

nochtheil durch sich unnd die seinigen verhüeten unnd abwenden ,

deren unnd desselbigen recht, gerechtigkheiten helffen handthaben ,

unnd nichts derwider fürgenomen werden gestatten, auch die durch

tödtlichem ableiben oder sonsten verenderte lehe unnd hueben bey

rechter zeit uf baldist widerumben verleihen unnd besetzen , unnd